
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Novosel Josip god. i Anica 

UTORAK – 7.30 + za duše u Čistilištu 

SRIJEDA – 7.30 + Skupnjak Ivan god. i ob. i Hižak Snježana 

ČETVRTAK – 7.30 + Skupnjak Bartol god. Ivanka i roditelji 

PRVI PETAK – 7.30 + Novosel Darko, Osredek Stjepan, Ivan i Marija 
               17.00 – Pobožnost Križnog puta! 

SUBOTA – 19.00 – skupna sv. misa! 
+ Mišak Mijo i roditelji; + Majcen Gabrijel god.; + Hrman Stanislava(ž) god. i Ivan; + 
Kolarić Perunka god. i Ivkica; + Skupnjak Stjepan, Slavica i ob. i Flajšman Nenad; + 
Mikulić Terezija, Vladimir i Ivan god.; + Sačić Anđela i Petar; + Skupnjak Dragica god. 
Medved Stjepan i Sabol Petar; + Govedić Nikola, Vjekoslav i Dragica god.; + Novak 
Dragutin, Dukarić Marijan i ob. Mišak Milana; + ob. Mišak Maksa i ob. Sambolec 
Stjepana; + Šilec Marija, Petar i Želimir; + Kosec Mijo i Terezija; + Mišak Franciska god. 
Većeslav, Petar i Stjepan; + Kajgo Mande; + Marjanović Tadija, Mara i Vinko; + 
Lovrinović Lovro, Ruža i ob.; + Domiter Milka i Petar; + Lacko Marija; + Kolarek Mijo, 
Katarina, Alojzija(ž) i Marija; + Nađfaluš Marija, Tomo i ob. Čvrk; + Biškup Antonija(ž), 
Petar i Branko; + Jurašić Đuro i Gabrijela(ž) god.; + Pavličević Nadica i Gabrijel god.; + 
Kovačić Dragica god. i ob. Mišak; + rod. Tuđan, Sačić i Tuđan Stanislav; + Vugrinec Ana 
i Vjekoslav; + Labaš Damir god. i ob. Labaš. Skupnjak Ivan i Marija; + Labaš Damir god. 
ob. Labaš, Skupnjak Ivan i Marija; + Kušen Vera, Nada i Mira; + Novosel Anica; + Panić 
Milka; + ob. Kučina i na čast sv. Antunu – zahvala; + na čast sv. Duhu Tješitelju; + na 
čast Gospi; + na čast Milosrdnom Isusu; + na čast Isusovom Uskrsnuću; + na čast sv. 
Josipu – za obitelj; + Gospi brze pomoći – za zdravlje; + za duše u Čistilištu; + na čast 
sv. Josipu – za bolesnike 

NEDJELJA – 5. NEDJELJA KORIZME  
  7.30 + župna 
  9.30 + Vugrinec Đuro god. 
11.00 + Lacko Ivan i Terezija 
  15.00 – Pobožnost Križnog puta! 
************************************************************************* 
Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici; 16.30 firmanici; 

Ministranti – susret u subotu u 10.00; 

Mješoviti zbor – srijeda u 19.30; Dječji zbor –nedjelja u 10.15; 

Zajednica mladih – petak u 18.00. 
 

Urednici: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
ožujak, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Jš 5, 9a.10-12 

Psalam: Ps 34, 2-7 

Drugo čitanje: 2Kor 5, 17-21 

Evanđelje: Lk 15, 1-3.11-32 
 

Iz Evanđelja po Luki (Lk 15, 1-3.11-32) 

U ono vrijeme: Okupljahu se oko njega svi carinici i grešnici da ga 
slušaju. Stoga farizeji i pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima 
grešnike, i blaguje s njima.« Nato im Isus kaza ovu prispodobu: 
»Čovjek neki imao dva sina. Mlađi reče ocu: ’Oče, daj mi dio 
dobara koji mi pripada.’ I razdijeli im imanje. Nakon nekoliko dana 
mlađi sin pokupi sve, otputova u daleku zemlju i ondje potrati 
svoja dobra živeći razvratno. Kad sve potroši, nasta ljuta glad u 
onoj zemlji te on poče oskudijevati. Ode i pribi se kod jednoga 
žitelja u onoj zemlji. On ga posla na svoja polja pasti svinje. Želio 
se nasititi rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije davao. 

Došavši k sebi, reče: ’Koliki najamnici oca moga imaju kruha napretek, a ja ovdje 
umirem od gladi! Ustat ću, poći svomu ocu i reći mu: ’Oče, sagriješih protiv Neba i pred 
tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim. Primi me kao jednog od svojih 
najamnika.’ 
Usta i pođe svom ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac ugleda, ganu se, potrča, pade 
mu oko vrata i izljubi ga. A sin će mu: ’Oče! Sagriješih protiv Neba i pred tobom! Nisam 
više dostojan zvati se sinom tvojim.’ A otac reče slugama: ’Brzo iznesite haljinu najljepšu 
i obucite ga! Stavite mu prsten na ruku i obuću na noge! Tele ugojeno dovedite i zakoljite, 
pa da se pogostimo i proveselimo jer sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgubljen bijaše i 
nađe se!’ I stadoše se veseliti… 

 

Godina XI.         Broj 18 (540)  31. ožujka 2019. 

4. NEDJELJA KORIZME 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Krist je trpio za vas i ostavio vam primjer * 
        da idete stopama njegovim; 
 

    on koji grijeha ne učini, * 
        nit mu usta prijevaru izustiše; 
    on koji na uvredu nije uvredom uzvraćao † 
        i mučen nije prijetio, * 
        prepuštajući to sucu pravednom; 
 

    on koji u tijelu svom * 
        grijehe naše ponese na drvo 
    da, umrijevši grijesima, pravednosti živimo, * 
        on čijom se modricom izliječiste. 
 

************************************************************************** 
Krist je naša glava i učitelj. On je došao služiti i svima dobro činiti. Njemu, svome 
Gospodinu, hvalu iskazujmo vazda i vjerom prožeti ponizno ga zamolimo: 
 

                Gospodine, pohodi svoju obitelj. 
 

Gospodine, pomozi biskupima i prezbiterima svoje Crkve koji imaju udjela u tvojoj 
službi kao glave i pastiri -da po tebi sve ljude privedu k Ocu.  
 

Nek tvoj anđeo prati na putovanju ljude - da izbjegnu sve zasjede duše i tijela.  
 

Nauči nas ljudima služiti da nasljedujemo tebe 
-koji si došao služiti, a ne da ti drugi služe.  
 

Daj da u svakoj ljudskoj zajednici ljudi pomažu jedni druge  
-i tako uz tvoju pomoć budu čvrsto i postojano društvo.  
 

Milostiv budi svima pokojnima -i pripusti ih k svjetlu svoga lica. 

Župna statistika za mjesec ožujak 2019. 
Kršteni: 
Ian Marjanović (Ivan i Nikolina r. Skupnjak), Tia Habuš (Drago i Martina r. 
Negovec), Marko Jalušić (Josip i Nikolina r. Novosel). 
Umrli:  
Verica Vuković (r. 1959.), Ivanka Vugrinec r. Mišak (r. 1936.), Krešimir 
Hrupek (r. 1960.), Marija Šilec r. Vugrinec (r. 1937.), Marija Lacko r. Posavec 
(r. 1942.), Anđa Ćosić r. Smoljić (r. 1932.), Anica Novosel r. Žmuk (r. 1936.), 
Milka Tuđan r. Skupnjak (r. 1931.), Milka Panić r. Mišak (r. 1936.) 
Vjenčani: Nije bilo! 
 

 Prošle nedjelje razmišljali smo o Bogu koji je uvijek s nama, koji je spreman na 
čovjekov dolazak. Gospodar vinograda, nakon razgovora s vinogradarom, neplodnoj 
smokvi daje uvijek novu priliku i čeka njezine plodove. Današnja liturgijska čitanja 
navješćuju nam Oca u najljepšim karakteristikama - strpljivost, pravednost i blagost 
obasuta milosrđem. 

 Isus je osjetio napetost, nezadovoljstvo i ljutnju  farizeja i pismoznanaca zbog 
njegovog druženja s grešnicima. Njima je takvo ponašanje bilo nespojivo i sablažnjivo 
s učiteljem vjere, a još manje s obećanim Mesijom. Isus nam svima poručuje da grešnike 
ne smijemo odbaciti nego ih prihvatiti, posvetiti im svoje vrijeme i po svojim 
sposobnostima tražiti način da im pomognemo. Tako ćemo mnoge vratiti na pravi put 
kad shvate da su nam vrijedni, da želimo biti s njima, da nam je stalo do njih. Mlađi sin 
u evanđelju slika je onih koji misle da mogu sami uspjeti u životu, oslanjajući se na 
svoje sposobnosti i bogatstvo roditelja. Svjestan je svojih prava, ali zanemaruje 
činjenicu da se odrekao svoje obitelji. Ostaje sam u tuđini, u jadu i bijedi pada ispod 
dostojanstva čovjeka. Kad je shvatio da dalje ne može sâm, odlučio je vratiti se ocu i 
pod cijenu da mu bude sluga. Možemo samo nagađati koji su bili motivi njegove 
promjene. Nameće se pitanje je li učinio taj korak iz ljubavi ili iz očaja. Otac se u 
trenutku kad ga je ugledao da u daljini dolazi nije pitao zašto se vratio ili kakve su mu 
namjere. Činjenica je da ga je otac čekao i nadao se njegovom povratku. Potrčao mu je 
u susret i prihvatio ga sav radostan zbog povratka, kao da se u međuvremenu ništa nije 
dogodilo. Očeva veličina je u njegovoj ponudi sinu da krene ispočetka, daje mu novu 
priliku. 

 Zanimljiv je i stariji sin koji je ostao s ocem premda je i njemu dao dio imanja 
koje mu je pripadalo. Možemo se pitati koje su bile njegove namjere? Možda je bio 
slabić i kukavica pa je ostao uz oca da ne treba brinuti o svojoj budućnosti, nadajući se 
da će ga jednog dana naslijediti? On je iz dana u dan vjerno obavljao svoje dužnosti. 
Po povratku mlađeg brata pokazao je svoje pravo lice, svoju bijedu i jad u duši. Nije se  
s ocem mogao radovati zbog bratova povratka jer je vidio samo njegove pogreške, nije 
pokazao nimalo suosjećanja s bratom. Odbacio ga je kao što su farizeji odbacili 
grešnike i Isusa. 

 Današnju parabolu možemo tumačiti i kao prikaz međusobnih odnosa u obitelji 
- roditelja prema djeci, braće i djece prema roditeljima. Samo roditelji ljube djecu 
bezuvjetno, bez obzira kakvo je dijete prema svojim sposobnostima i mogućnostima. 
Zato čovjek treba oca i majku u svakoj životnoj dobi. Roditeljskoj ljubavi čovjek se 
uvijek može vratiti jer ona je otvorena, ona strpljivo čeka. Tako i za Boga govorimo da 
nas ljubi očinski. Svoju ljubav najjače pokazuje praštanjem i spašava nas od zla. Isus 
nam je objavio upravo takvog Boga koji nas ljubi i čeka, koji nas drži na životu, strepi 
nad nama, svakome od nas se nada da ćemo mu doći i ostati s njim. 

 Ovim mislima obnovimo u sebi sliku o Bogu kao dobrom i milosrdnom Ocu. 
Iskorisitmo ove milosne trenutke na svoju duhovnu korist i krenimo Ocu u naručje. 

 


